

SPARK-hankehakemus / ESR+

Hallitus 03.12.2024 § 84
139/02.05.02/2024

Hankkeen koordinoijana toimii Koulutuskuntayhtymä Brahe, osatoteuttajina hankkeessa ovat Raahen kaupunki ja Siikajoen kunta. Yhteistyökumppaneina ovat myös muut Raahen työllisyysalueen kunnat. Kyseessä on ESR+ -hanke. Toimintalinja 4: Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi. Eryytystavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanketta on haettu ajalle 1.5.2025-30.4.2028.

SPARK – sujuvia polkuja ja ratkaisuja osallisuuteen, koulutukseen ja työllistymiseen – hanke

SPARK-hankkeen tarkoituksena on luoda sujuvia polkuja ja ratkaisuja koulutukseen, työllistymiseen ja osallisuuteen. Hanke keskittyy erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien nuorten ja työttömien tukemiseen, joilla ei ole perusasteen jälkeistä tutkintoa tai jotka ovat vaarassa syrjäytyä. Hankkeen tavoitteet voidaan tiivistää seuraaviin:

- Tukea kohderyhmien aktiivista toimijuutta, osallisuutta ja hyvinvointia sekä parantaa heidän koulutus- ja työllistymismahdollisuuksiaan.
- Kehittää uusia toimintamalleja työ- ja toimintakyvyn arviointiin ja edistämiseen.
- Vahvistaa verkoston yhteistyötä ja lisätä verkoston toimijoiden osaamista. Hanke vastaa tarpeeseen luoda ja kehittää palvelupolkuja erityisesti nuorille ja työttömille, jotka kohtaavat sosiaalisia esteitä työmarkkinoilla.

Hankkeen kohderyhmänä ovat nuoret (15–29-vuotiaat) ilman tutkintoa ja syrjäytymisvaarassa olevat. Lisäksi kohderyhmää ovat myös työttömät, joilla ei ole tutkintoa tai joiden osaaminen on vanhentunut. Hankkeessa toteutetaan ohjaushenkilöstölle ja verkoston toimijoille suunnattuja koulutuksia, joten myös he kuuluvat kohderyhmään.

Yhteiskunnallisten muutosten, kuten työllisyyspalvelujen siirtymisen kunnille vuonna 2025, myötä tarvitaan uudenlaisia toimintamalleja osallisuuden ja työ- ja toimintakyvyn edistämiseksi. Lisäksi ei-lakisääteiset palvelut täydentävät lakisääteisiä palveluja, joita tarvitaan enemmän niukentuvien resurssien vuoksi.

Hanke jakautuu kolmeen työpakettiin, joiden toteuttamiseen kaikki hanketoimijat osallistuvat hankesuunnitelmassa määritellyllä tavalla:

Työpaketti 1) Työ- ja toimintakyvyn arviointi: Kehitetään uusia toimintamalleja ja pilotoidaan erilaisia ryhmämuotoisia tukimalleja, kuten vuorovaikutustaitojen kehittämistä ja eläinavusteista toimintaa.

Työpaketti 2) Verkostoyhteistyön kehittäminen: Tehostetaan tiedonvälitystä ja osaamisen kehittämistä verkoston toimijoiden kesken.

Työpaketti 3) Toimijuuden tukeminen: Tuetaan asiakkaita toimijuudessa ja siirtymisessä uudempaan elämäntilanteeseen mm. koulutuksesta työelämään. Hankkeen lisäarvona on kohderyhmän hyvinvointia ja osallisuutta vahvistavat innovaatiot, kuten toimijuutta vahvistavat palvelut ja tiivis verkostoyhteistyö.

Hankkeessa kokeillaan työ- ja toimintakyvyn edistämistä erilaisia piloteilla, joilla tuetaan kohderyhmän aktiivista toimijuutta. Pilotteja toteutetaan ainakin Ruukin luonto- ja hevoskeskuksella sekä Mediakeskus Lybeckerillä. Työpaketti 1:n yhteydessä kehitetään konkreettinen työväline kohderyhmälle palveluissa asioimisen tueksi, minkä avulla asiakas voi sanoittaa omia tarpeitaan hänen kanssaan toimiville asiantuntijoille. Kuntien ei-lakisääteisten työllisyyspalveluiden ja kuntien peruspalveluiden yhteistyötä vahvistetaan ja palvelusuunnittelussa osataan ottaa huomioon paremmin kohderyhmän tarpeet ml. opiskelijat. Hankkeen aikana on saatu tietoa ja osaamista alueella toimivalle henkilöstölle mm. työ- ja toimintakyvyn arvioinnista ja parantamisesta, toimijuuden tukemisesta ja osallisuuden edistämisestä.

Kustannusarvio Koulutuskeskus Brahen osalta on hankeaikana yhteensä 300 000 € (alustava suunnitelma 1 hlö/ 40 % + 1 hlö/ 30 % + 1 hlö/ 30 % / 3 vuotta). Hankkeen omarahoitusosuus (20 %) on Koulutuskeskus Brahen osalta 60 000 €. Ryhmähankkeessa jokainen osatoteuttaja vastaa omasta hankeosuudesta kokonaisuudessaan, sen toiminnasta ja maksatuksesta.

Esittelijä	Kuntayhtymän johtaja, rehtori Jaana Ritola
Päätösehdotus	Hallitus hyväksyy hankehakemuksen ja sitoutuu hankkeen 60 000 € omarahoitusosuuteen ja siihen mahdollisesti hankkeen valmisteluajana tuleviin muutoksiin, mikäli hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen.
Päätös	Hallitus hyväksyi päätösehdotuksen.